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§ 9 
Medborgarförslag gällande att ta bort två återstående 
bänkar i Södermalmsallén och ersätta dessa med utökad 
plantering eller en hundrastgård  
Svar på medborgarförslag 
SÖD 2021/941 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande 
att ta bort två återstående bänkar i Södermalmsallén och ersätta 
dessa med utökad plantering eller en hundrastgård. Bakgrunden till 
medborgarförslaget är att platsen enligt förslagsställaren är otrygg 
då det här sker missbruk, narkotikaförsäljning, ordningsstörningar 
och nedskräpning. 
  
Stadsdelsförvaltningen är medveten om att det under olika perioder 
varit ordningsproblem på den aktuella platsen. 
  
Med anledning av det medborgarförslag som behandlades av 
stadsdelsnämnden 2019-02-21, ”Ta bort bänkar i Södermalmsallén 
öster om Swedenborgsgatan och ersätt med utökad plantering”, dnr 
1023-2018-1.2.4, beslutades att på prov flytta två bänkar från den 
aktuella platsen med förhoppning om minskad störning. Att ta bort 
samtliga fyra bänkar, vilket föreslogs i medborgarförslaget, skulle 
enligt nämndens beslut förstöra gestaltningen och den tänkta 
användningen av platsen. Förvaltningen anser att nämndens beslut 
från 2019 bör kvarstå vilket innebär att de två kvarstående bänkarna 
inte ska tas bort. 
  
För att platsen ska upplevas tryggare har under hösten 2021 träden 
stammats upp och buskarna beskurits på höjden. Dessa åtgärder 
kommer att genomföras på nytt vid behov. 
  
Strax väster om den aktuella platsen finns en grusyta som idag 
används för bollspel, exempelvis boule. Förvaltningen kommer att 
höja skötselnivån för denna yta i syfte att förbättra förutsättningarna 
för bollspel vid platsen. Även detta bedömer förvaltningen bidra till 
en ökad trygghetsupplevelse i området. 
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Beträffande förslaget att anlägga en hundrastgård på platsen anser 
förvaltningen detta inte vara lämpligt på grund av närheten till 
bostäder. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/941-4 Tjänstreutlåtande Medborgarförslag 
gällande att ta bort två återstående bänkar i Södermalmsallén 
och ersätta med utökad plantering eller en hundrastgård 

 SÖD 2021/941-4.1 Medborgarförslag mask 
 SÖD 2021/941-4.2 Bilaga 2 
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